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Produktbezeichnungen

Artikelbezeichnung: H-Bio-Alpenmilch laktosefrei 3,5% 1l Tetra NL-Fair

Mitteltext: BGL Haltbare Bio-Alpenmilch L- 3,5% Fett 1l
Regaltext: BGL H-Bio-Alpenmilch L- 3,5%

Kassentext: BGL H-Bio-Milch L- 3,5%

4 101530 007401
Liter

4 101530 007609
Tray

Verkehrsbezeichnung
H-Vollmilch laktosefrei 3,5% Fett, ultrahocherhitzt, homogenisiert

Zutaten

Vollmilch1,2
, Laktase.

1 Ökozutat gemäß EU ÖKO-VO
2 aus fairem Handel / Fairer Handelsanteil: 99 %

Produktbeschreibung
Aussehen: milchweiß
Konsistenz/Textur: homogen flüssig
Geruch/Geschmack: rein, vollmundig, leicht süßlich
Verpackung zu rund 84 % aus nachwachsenden Rohstoffen
Hergestellt im Berchtesgadener Land mit Milch aus der Alpenregion
Schonend erhitzt, homogenisiert, Laktosegehalt unter 0,1g / 100g
Ungekühlt haltbar
Bio seit 1973

Restlaufzeit
90 Tage bei Anlieferung

Zolltarifnummer

04012091
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Nährwertetabelle:

100 ml Produkt enthalten durchschnittlich:

Energie .................................................... 275 kJ

Energie .................................................... 66 kcal

Fett ........................................................ 3,6 g

davon gesättigte Fettsäuren ........................... 2,4 g

Kohlenhydrate ............................................ 5,0 g

davon Zucker .............................................. 5,0 g

Eiweiß ..................................................... 3,3 g

Salz ........................................................ 0,11 g

Calcium.................................................... 124 mg*

*entspricht 15,5% der täglichen Referenzmenge für Erwachsene

Liste der Allergengruppen
Enthalten: Ja / Nein / Spuren

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Krebstiere und daraus hergestellte Krebstiererzeugnisse Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in Konz. >10 mg/kg oder 10 ml/l, als SO2 angegeben Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein

Kennzeichnung

Deutsch, Italienisch

Bio-Erzeugnis

DE-ÖKO-037
EU Landwirtschaft

Genutzte Siegel auf der Verpackung
EU-Bio
Naturland Fair

Genusstauglichkeitskennzeichen

DE-BY-13110 EU
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Hinweise zur Lagerung und Aufbewahrung

Nicht über 25°C lagern; nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb weniger Tage verbrauchen

Hinweise zur Handhabung und Verwendung

Verzehrfertig

Verpackungsart
Kartonverbundverpackung Tetra Slim mit Lichtschutz und Sauerstoffbarriere, sowie verbundenem One-Step-Verschluss

Verpackungsmaterial

Alu, Bio PE, HDPE, Pappe, PE

Verpackung
Füllmenge ........................................................... 1000 ml

Verpackungsgröße in mm (L x B x H) .......................... 55 x 90 x 210

Verpackungsgewicht in g ........................................ 32,0
Bruttogewicht Stück in g ........................................ 1062,0

Stück / VPE1 ...................................................... 12

VPE1/Lage ........................................................... 12
Lagen/Palette ...................................................... 5
VPE1/Palette ........................................................ 60
Stück/Palette ...................................................... 720

Maße VPE1 in mm (L x B x H) ................................... 370 x 194 x 217
Bruttogewicht VPE1 in g .......................................... 12897,0

Maße Ladungsträger Palette in mm (L x B x H) .............. 1200 x 800 x 144
Höhe beladene Palette in mm ................................... 1229
Bruttogewicht Palette in kg ...................................... 799

Verordnung
Das Produkt ist entsprechend den Verordnungen (EG-VO 1829/2003 und EG-VO 1830/2003) nicht 
kennzeichnungspflichtig. Das Produkt entspricht in Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den relevanten 
gesetzlichen Regelungen Deutschlands und der EU in den jeweils gültigen Fassungen.

Rückverfolgung

Im Feld "mindestens haltbar bis" findet sich das Mindesthaltbarkeitsdatum sowie eine weitere Codierung, die die 
Rückverfolgung des Produktes ermöglicht. 
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